(b) Erasmus secutus editor Benedictinus ferebatur.

(c) Ita supplevinus e Mss. quibus passim editi suffragantur, Erasmo, et Martianæ exceptis, qui verbum nominentur, et que conjunctionem omittunt.

(d) Emendant Veronenses membranæ, cum antea longo ab Hieronymi mente et contextus serie esset parum pro paratum.

Frigus enim magnam Synthesis una facit.
At demisso, sive dinisso synthemate dixit Hieron. non demissa synthesis, ut nihil dicamus, quam incommodo sensu Synthesim hec loci comminiscantur.

(a) Martianæus, ubi ubera vulnerum, etc. fuerit typographorum incuria.

4. Laudent ergo te alii, et tuas contra diabolum victorias panegyricis prosequantur, quod læto vultu mortes tuleris filiarum, quod in quadagesimo die dormitionis earum lugubrem vestem mutaveris, et dedicatio ossium Martyris candida tibi vestimenta reddiderit, ut non sentires dolorem orbitalis tuæ, quem civitas universa sentiret, sed ad triumphum Martyris exultares: quod sanctissimam conjugem tuam non quasi mortuam, sed quasi proficiscentem deduxeris. Ego te nequaquam adulatione decipiam, nec lubrica laude supplantabo. Loquar illud potius, quod tibi audire conduit: *Fili accedens ad servitutem Dei, præparato animam tuam ad tentationem* (Eccli. 2. 1); et, *Cum omnia feceris, dicit, Servus inutilis sum: feci quod facere debui* (Luc. 17. 10). Tulisti liberos, quos ipse dederas: receperisti ancillam, quam tibi ob breve solatium commodaveras. Non contristor, quod receperisti, sed ago gratias, quod dedisti. Quondam dives adolescens omnia, quæ in Lege præcepta sunt, se implere jactabat: ad quem Dominus in Evangelio, *Unum, inquit, tibi deest: Si vis perfectus 795 esse, vende omnia, quæ habes, et da pauperibus: et veni, sequere me* (Matth. 19. 21). Qui omnia se fecisse dicebat, in primo certamine divitias vincere non potest. Unde et difficile intrant divites in regna cælorum: quæ expeditos, et alarum levitate subnixos, habitatores desiderant. *Vade, inquit, et vende*, non partem substantiæ, sed universa quæ possides, et da pauperibus: non amicis, non consanguineis, non propinquis, non uxori, non liberis; plus aliquid addam: Nihil tibi ex omnibus metu inopiæ reservans, ne cum Anania damneris, et Sapphira (Act. 5), sed da cuncta pauperibus, et fac tibi amicos de iniquo mammona, qui te recipiant in æterna tabernacula [Luc. 16] (a), ut me sequaris, et Dominum mundi, possessionem habeas; ut possis canere cum Propheta: *Pars mea Dominus* (Ps. 15. 5. et 72. 26), et ut verus Levita nihil de terrena hæreditate possideas. Et hoc hortor: Si vis esse perfectus, si Apostolicæ dignitatis culmen cupis, si sublata cruce Christum sequi, si apprehenso aratro, non respicere post tergum, si in sublimi tecto positus, pristina vestimenta contemnis; et ut evadas Ægyptiam dominam, sæculi pallium derelinquas (Gen. 39). Unde et Elias ad cælorum regna festinans, non potest ire cum pallio, sed mundi in mundo vestimenta dimittit (4. Reg. 2). Sed hoc ais, Apostolicæ dignitatis est, et ejus qui velit esse perfectus. Cur autem et tu nolis esse perfectus? Cui qui in sæculo primus es, non in Christi familia primus sis? An quia uxorem habueris? Habuit et Petrus, et tamen cum reti eum, et navicula dereliquit. Providentissimus Dominus, et omnium salutem desiderans, malensque poenitentiam peccatoris quam mortem, abstulit tibi hanc excusationem, ut non illa te retrahat ad terras, sed tu eam sequaris ad paradisi regna trahentem [al. tendentem]. Bona liberis pares, qui te ad Dominum præcesse-